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DnR-dagen

Menneskene er funda mentet 
for revisjonsvirksomhet
– Fundamentet for revisjonsvirksomhet ligger i å tiltrekke seg de riktige menneskene og 
videreutvikle disse, sa påtroppende styreleder Håvard Abrahamsen på DnR-dagen 2010.
Redaktør Alf Asklund

DnR-dagen 2010 startet med at Per Hanstad, 
adm. dir. i Den norske Revisorforening, 
ønsket velkommen og ga en kort presentasjon 
av de mange leverandørene som, parallelt med  
hovedarrangementet, presenterte sine produk - 
ter og tjenester for deltakerne på DnR-dagen.

Håvard Abrahamsen innledet foredragsrek-
ken med å snakke om utfordringer og strate-
giske veivalg for revisjonsbransjen. Abraham-
sen hadde valgt ut fem punkter som han 
gikk nærmere inn på. Disse var: Kompetanse 
og rekruttering, revisjon må oppleves som 
relevant, forenklinger, behov for forenklin-
ger, revisjonsplikten samt risiko og planleg-
ging. Han sa at tilgangen på kompetent 
arbeidskraft er en kontinuerlig utfordring for 
revisjonsselskapene og at fundamentet for 
revisjonsvirksomhet ligger i å tiltrekke seg de 
riktige menneskene og videreutvikle disse.

– Langt på vei har vi lykkes godt på dette 
feltet de seneste årene, men det krever kon-
tinuerlig innsats gjennom både tid og pen-
ger. På kåringer over mest attraktive 
arbeidsgivere, for eksempel i Universum-
kåringene, ligger revisjonsselskaper høyt 
oppe på listen, og det gjøres åpenbart mye 
godt arbeid i revisjonsselskapene for å hevde 
seg så godt år over år, sa Abrahamsen.

Vil bevare revisjonsplikten
Han sa videre at det er et klart mål for Revi-
sorforeningen å bevare revisjonsplikten. Han 
minnet om at regnskapene tjener svært mange 
formål; investeringer, kredittgivning, utbyt-
teutdelinger, grunnlag for virksomhetssam-
menslutninger, ansettelser, skatte/avgift, statis-
tikk osv. Samtidig er revisjon åpenbart et godt 
middel for å forhindre økonomisk kriminali-
tet, herunder skatte- og avgiftsunndragelser.

I forenklingsdebatten blir ofte revisjon for 
de minste selskapene gjort til et stort poeng. 
Det er imidlertid viktig ikke å glemme at 
revisor faktisk bidrar med mer enn revi-
sjonsberetningen – gjennom sin høye kom-
petanse blir næringslivet tilført verdifull 
kunnskap om viktige lover og regler.

Revisjon disiplinerer
Revisjon virker disiplinerende. Det at sel-
skapene, også de små, vet at de hvert år må 
fremlegge regnskapet for en uavhengig 
gjennomgang virker preventivt. Dette er 
det vanskelig å måle i kroner og øre, men 
ikke vanskelig å tenke seg betydningen av.

– Når det er sagt, ser vi jo rundt oss at revi-
sjonsplikten utfordres og det innføres ter-
skler for revisjonsplikt. I Sverige er det nylig 
besluttet å innføre en grense for revisjons-
plikt på 3 mill SEK. Forslaget var opprinne-
lig på ca. 80 mill SEK. Det er åpenbart at 
man i Sverige, gjennom den diskusjon som 
har vært, ikke har sett seg tjent med en så 
høy grense, og at det er verdifullt for et 
samfunn at også mindre selskaper underleg-
ges revisjon. I Danmark utredes alternativer 
til revisjonsplikten for de minste selskapene.

Vi vil naturligvis følge dette området vel-
dig nøye fremover.

Forenkling på alvor
Det er komplisert å drive næringsvirksom-
het. Kompliserte regnskaps- og skatte- og 
avgiftsregler bidrar godt. På mange måter 
kommer komplekse regelverk revisorene til 
gode, men, og det er et men, gavner dette 
egentlig vår bransje? Hadde det ikke vært 
bedre om vi kunne brukt vår kompetanse til 
mer verdiskapende aktiviteter, bidratt til 
bedre risikostyring, bedre intern kontroll for 
å nevne to sentrale områder. Forskjellige 
regjeringer har lenge snakket om forenklin-
ger for næringslivet. Det har vært mye 
snakk, men lite har egentlig skjedd i praksis.

Revisorforeningen har tatt dette på alvor. 
Gjennom arbeid knyttet til utredning av en 
mye enklere aksje- og regnskapslov for de 
minste selskapene – mikroaksjelov og mikro-
regnskapslov – er det synliggjort relativt store 
besparelser for næringslivet, sa Abrahamsen.

Samfunnsansvar
Abrahamsen ble etterfulgt av nestleder i 
Bellona Marius Holm som holdt et enga-

sjert innlegg om samfunnsansvar – og 
hvordan revisor kan bidra. Hva kan revisor 
egentlig bidra med? Holm så for seg at 
revisor for eksempel kan ha en rolle når 
det gjelder bekreftelser og kontroll med 
omsetning av miljøkvoter og eventuelle 
andre miljøavgifter som eventuelt måtte 
bli pålagt forskjellige typer produkter.

Finn de rette tallene!
Er finanskrisen over, og hvor går verdensøko-
nomien, var spørsmålet sjeføkonom Harald 
Magnus Andreassen, First Securities, hadde 
som oppgave å besvare. Svaret var ja, selv om 
det bestandig er mye som kan gå galt 
(rekordstore budsjettunderskudd og høy 
gjeld er ikke bra). Verdensøkonomien fant 
feste i 1. kvartal i fjor og de fremvoksende 
økonomiene, som falt minst under krisen, 
snudde først. Hans bønn til revisorene var: 
hjelp oss med å finne de rette tallene!

Todelt etter lunsj
Etter lunsj kunne deltagerne på årets DnR-
dag velge mellom temaer knyttet til børs- 
og kapitalmarkedet eller til SMB-markedet.

Temaer som ble tatt opp var: Revisjon av 
norske og internasjonale børsselskaper. 
Hvordan påvirkes norske revisjonsselska-
per? (avdelingsdirektør Anne Merethe 
Bellamy, Finanstilsynet), Verdien av revi-
sjon i børsnoterte selskaper, bidrar reviso-
rene der hvor de kan bidra? (konserndirek-
tør finans Trond Berger, Schibsted ASA), 
Fremtidens SMB-marked for revisorer 

VELKOMMEN: Per Hanstad i 
Revisorforeningen ønsker velkommen.
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På tide med automatisk fakturabehandling? 

Manuell fakturahåndtering tar mye tid som kan frigjøres til andre oppgaver. Kostnaden uten en automatisk løsning for faktura-
håndtering beregnes til mellom kr. 100-300 per inngående faktura. 

Vi har investert i en standard løsningsplattform. Dette gjør at du ikke har noen investeringskostnader.

Du betaler kun for det du bruker - enklere og billigere blir det ikke!

Ønsker du informasjon om Compello Express Live kan du kontakte Compello Software på telefon 67 10 60 00, 
på e-post sales@compello.no eller du kan gå inn på www.compelloexpresslive.no.

Spar kostnader      Bli mer effektiv             Få bedre kontroll og oversikt       Bidra til et bedre miljø

   www.iteranetworks.no             www.itella.no                      www.compello.no

(statsautorisert revisor Dag Ramsberg, 
Horwath Revisjon og statsautorisert revi-
sor Kåre Rødssæteren, Ernst & Young).

Blir IFRS SME god regnskapsskikk i 
Norge? (Statsautorisert revisor, dr. oecon. 
Steinar Sars Kvifte, Ernst & Young og 
Statsautorisert revisor, professor Hans 
Robert Schwencke, Handelshøyskolen BI).

Dagen ble rundet av med generalforsamling 
i Den norske Revisorforening der blant 
annet avtroppende styreleder Arne Frogner 
oppsummerte tiden som styreleder.

Håvard Abrahamsen ny styreleder i Revisorforeningen

Håvard Abrahamsen, leder av assurance i 
PricewaterhouseCoopers AS, ble valgt til ny 
styreleder i Den norske Revisorforening på 
generalforsamlingen 4. mai. Ingebret G. 
Hisdal, administrerende direktør i Deloitte 
AS, ble valgt som ny nestleder.

I tillegg ble følgende valgt til styret for Den 
norske Revisorforening: 

Mona Irene Larsen (KPMG AS, Oslo),  
Olve Gravråk (Ernst & Young AS, Oslo), 
Kjell Iversen (Iversen Revisjon AS,  
Egersund), Jan Willem van Woensel Kooy 
(RevisorGruppen Mæland & Østbye AS, 
Sofiemyr), Siri Reidulff (Statsbygg, Oslo), 
Siri Aaltvedt (Inter Revisjon Porsgrunn AS), 
Kjetil Rivelsrud (BDO AS, Oslo),  
Snefrid Johansen (Statsautorisert revisor Snefrid Johansen, Trondheim).

Til varamedlemmer ble følgende valgt: 1. Liv Angell (Vesteråls-Revisjon AS,  
Sortland), 2. Dag Ramsberg (Horwath Revisjon AS, Gjøvik), 3. Jan Sverre Isaksen 
(Hålogaland Revisjon Harstad AS).

LØSNINGER: Erik Wiborg og Silja Jenssen 
fra rådgivningsselskapet Optimum var en av 
de mange leverandørene som presenterte sine 
løsninger for deltakerne på DnR-dagen.


